
Valsts prezidentes dalība Austrijas ES prezidentūras rīkotajā konferencē “Eiropas skaņas”

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-daliba-austrijas-es-prezidenturas-rikotaja-konference-eiropas-

skanas

  Publicēts pirms vairāk nekā 19 gadiem

Publicēts: 28.01.2006.

Šodien Austrijas pilsētā Zalcburgā, piedaloties Austrijas ES prezidentūras debatēs par Eiropas nākotni, Latvijas prezidente uzsvēra,

ka Eiropas Savienībai ir vienlīdz nepieciešama gan praktiska, gan idejiska, radoša un vērtību dimensija. „Veiksmīgas ES nākotnes

labā ir svarīgi, lai netiktu aizmirsta piederības sajūta Eiropas idejai. Līdzīgi kā cilvēka smadzenēm, kuru darbībai ir vajadzīga gan

kreisā smadzeņu puslode, kas atbild par lietu praktisko un pragmatisko pusi, gan labā, kuras pārziņā ir iztēle, emocijas, radošais

gars, tā arī Eiropai vajag tās abas divas. Mums visiem ir jādarbojas kopā Eiropā, rietumiem, austrumiem, ziemeļiem, dienvidiem,

mums visiem kopā ir Eiropas idejā dabīgi jāsavieno praktiskas vajadzības ar cilvēku radošo garu un ar iztēli, kas palīdzētu cilvēkiem

radīt ciešāku piederības sajūtu Eiropai,” sacīja V.Vīķe Freiberga.

 

Prezidente arī atbalstīja nepieciešamību turpināt projektus, kas Eiropas Savienības dalībvalstu iedzīvotājiem palīdz vienam otru

tuvāk iepazīt. ”Jo mēs Latvijā esam vienmēr bijuši tādi paši eiropieši kā tajās valstīs, kas senāk ir iestājušās ES. Mūsu dzintaru

pazina jau senajā Romā, Rīga ir bijusi Hanzas savienībā, un tā mēs varētu ilgi turpināt. Mēs esam tādi paši kā jūs, sirdīs eiropieši.”

 

Prezidente aicināja Eiropas valstu sabiedrības novērtēt to, kas nereti tiek uzņemts kā pats par sevi saprotams - demokrātiju,

brīvību, labklājību, sociālās garantijas. „Bieži vien tikai esot ārpus ES un redzot, cik daudziem citiem citu cilvēku klājas daudz grūtāk,

mēs varam novērtēt pienācīgi to, kas ir iegūts,” sacīja prezidente, norādot arī uz transatlantiskās saites nozīmīgo lomu Eiropas

vēsturē, kas sniedza lielai daļai Eiropas valstu brīvību no nacisma II Pasaules kara beigās, kā arī NATO paspārne ir garantējusi

Eiropas drošību vairāku gadu desmitu gaitā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes dalība Austrijas ES prezidentūras rīkotajā konferencē “Eiropas skaņas”
	Saistītas tēmas

